
Návštěva městské knihovny 

Jak funguje výpůjční řád  městské knihovny, proč jsou knihy barevně označovány, proč je      

 v každém oddělení jiný druh literatury? 

Na tyto otázky získali žáci 3. B odpovědi od paní knihovnice L. Jankuliákové, která si pro žáky 

připravila zážitkovou hodinu v městské knihovně. Paní knihovnice seznámila děti s řádem 

knihovny a co udělat pro to, abychom si mohli zde vypůjčovat knihy. V průběhu povídání si 

žáci mohli prohlédnout všechna oddělení a hlavně sáhnout po knihách, které je zaujaly 

nejvíce.  

Chlapci sáhli po nádherných barevných encyklopediích, někteří si se zájmem prohlíželi knihy 

o hasičích, přírodě a děvčata zajímala hlavně oddělení s pohádkami a příběhy malých slečen. 

 V závěru si pro všechny žáky paní knihovnice připravila zábavné kvízy, hádanky, přesmyčky   

a rébusy, ve kterých měli žáci za úkol najít filmové pohádkové postavy a známé postavičky 

z večerníčků. 

 Zde děti prokázaly velmi dobré znalosti a daly nám tak najevo, že jim české pohádkové 

postavy nejsou cizí a všechny rébusy tak hravě vyřešily. 

Děkujeme paní L. Jankuliákové za ochotu, vstřícnost a čas, který jsme si všichni společně 

v knihovně příjemně užili. 

                                                       J. Váňová, Mgr. H. Dornicová – žáci 3.B 

                                                    .  


